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Asia:  VN/22448/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
valtiokonttorista annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ulosottolaitoksen keskushallinto (valtakunnanvoudin kanslia) pitää esityksen tavoitteita hyvinä ja 
perusteltuina. Esityksessä ehdotettujen muutosten osalta ulosoton kannalta merkitystä on lähinnä 
Valtiokonttorin korvaustoimintaan liittyvillä tiedonsaantioikeuksien laajentamista koskevilla 
säännöksillä. Ulosoton osalta Valtiokonttorin tiedonsaantioikeus- ja tarve liittyisi osittain 
Valtiokonttorin ratkaistavana olevassa asiassa asianosaisen henkilön varallisuusasemaa koskeviin 
asiakirjoihin ja tietoihin. 

Esitysluonnoksesta ei käy selkeästi ilmi se, minkälaisista määristä ulosottoon liittyvien tietopyyntöjen 
osalta mahdollisesti on kyse. Esityksen laajempana tavoitteena on joka tapauksessa se, että tietojen 
luovutukset tapahtuisivat tietojärjestelmien välityksellä aiheuttaen mahdollisimman vähän 
manuaalista työtä tietoja luovuttavassa ja vastaanottavassa viranomaisessa. Viranomaisten välisellä 
tietojenvaihdolla tavoitellaan myös tiedon eheyttä ja sen välityksen joutuisuutta. Esimerkkinä 
esitysluonnoksessa ulosoton asiakirjoista on mainittu ulosottoselvitys, joka on julkisuuslain 
perusteella salassa pidettävä viranomaisen asiakirja. Ulosottoselvityksen osalta on todettava, että 
ulosotossa velallisen varallisuusasemaa koskevia tietoja saadaan paljon rekisteri- ja 
pankkitiedusteluin ja niitä on tallennettu ulosoton tietojärjestelmän eri osiin. Varsinaisen 
ulosottoselvityksen merkitys velallisen varallisuusaseman selvittämisessä on jonkin verran 
kaventunut ja erityistä merkitystä sillä on silloin, kun velallisen varallisuusasemaa tulee selvittää 
rekisteritiedusteluja tarkemmin. Yksittäisenä asiakirjana ulosottoselvityksen luovuttaminen olisi 
varmasti helppoa eikä aiheuttaisi suurta työmäärää, mutta se ei välttämättä täytä Valtiokonttorin 
tietotarvetta sen ratkaistavana olevassa asiassa välttämättömistä tiedoista. Riippuen 
Ulosottolaitokselle tulevien tiedustelujen määrästä, on Valtiokonttorin ja Ulosottolaitoksen välillä 
käytävä tarkempia keskusteluja tietotarpeesta ja tiedonvälityksen keinoista siten, että esityksen 
tavoitteet joutuisasta ja mahdollisimman vähän viranomaisen resursseja vaativasta 
tiedonvälityksestä toteutuvat. 
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Valtakunnanvoudin kanslialla ei ole muuta lausuttavaa esitysluonnoksesta.

Talvitie Tommi
Ulosottolaitos / valtakunnanvoudin kanslia


